
 

1 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby. 

 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Toto zadávací (dále také „výběrové“) řízení je 

realizováno dle aktuálně platné verze Pravidel pro žadatele a příjemce (verze 4.3, datum 

účinnosti od 3. 5. 2018) v rámci OP Praha – pól růstu ČR.  

 

 

  

 Příloha č. 1  

Závazný vzor smlouvy pro část A 
 

 

  

Název veřejné zakázky: 
 

Patentové a právní služby v oblasti průmyslového vlastnictví 
  

  

 

 

 

 

Identifikační údaje o zadavateli: 

  

Obchodní firma nebo název / 

obchodní firma nebo jméno a 

příjmení: 
Univerzita Karlova  

Sídlo / místo podnikání / místo 

trvalého pobytu (příp. doručovací 

adresa): 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, 

Ke Karlovu 3, 121 16  Praha 2 

IČO, DIČ: 00216208, CZ00216208 

Osoba oprávněná zastupovat 

veřejného zadavatele (dále jen 

zadavatel): 

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan 

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy 

Elektronická adresa profilu zadavatele 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-

zadavatele/Univerzita-Karlova-v-Praze--

Matematicko-fyzikalni-fakulta_2780/ 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Univerzita-Karlova-v-Praze--Matematicko-fyzikalni-fakulta_2780/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Univerzita-Karlova-v-Praze--Matematicko-fyzikalni-fakulta_2780/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Univerzita-Karlova-v-Praze--Matematicko-fyzikalni-fakulta_2780/


 

2 

 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB   

PATENTOVÉHO  ZÁSTUPCE 

pro část A 
 

 
 

SMLUVNÍ  STRANY: 

 

Objednatel: 

Název objednatele: Univerzita Karlova v Praze, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Bankovní spojení: 38330021/0100 

Osoba oprávněná jednat za Objednatele: 

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan Matematicko-fyzikální fakulty  

 Univerzity Karlovy 

 

(dále jen „Objednatel“, společně s Poskytovatelem také „smluvní strany“) 

 

a 

 

Poskytovatel: 

Obchodní firma/název/jméno:         

Sídlo/místo podnikáni:          

Jednající/zastoupen:           

IČ:           

DIČ/VAT:         

Bankovní spojení:         

Korespondenční adresa:         

Kontaktní osoby:           tel. č.:         

      email:        

  

 

(dále jen „Poskytovatel“ či „Patentový zástupce“,  společně s Objednatelem také „smluvní 

strany“) 

 

Preambule 

 

Objednatel řádně provedl dle Pravidel pro žadatele a příjemce (verze 4.3, datum účinnosti od 

3. 5. 2018) v rámci OP Praha – pól růstu ČR veřejnou zakázku na služby pod označením 

„Patentové a právní služby v oblasti průmyslového vlastnictví“ (dále jen „veřejná zakázka“ 

a/nebo „výběrové řízení“). S ohledem na to, že v uvedeném výběrovém řízení byla jako 

nejvhodnější  pro část A  vybrána  nabídka  Poskytovatele, uzavřely v souladu  s  ustanovením   



 

3 

 

§  1746 odst.  2 s  použitím § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní 

strany 

 

tuto 

 

smlouvu o poskytování služeb patentového zástupce (dále též „smlouva“): 

 

 

I.  

Účel a předmět smlouvy  

 

1. Účelem této smlouvy a smluvních vztahů z ní vyplývajících je poskytování služeb 

patentového zástupce a úprava podmínek, za nichž budou jednotlivé služby poskytovány. 

Pro smluvní vztahy podle této smlouvy jsou dále závazné podmínky uvedené v zadávací 

dokumentaci předmětného výběrového řízení včetně nabídky Poskytovatele předložené ve 

výběrovém řízení; zadávací dokumentace a nabídka Poskytovatele předložená ve 

výběrovém řízení se pro úpravu vztahů vyplývajících z této smlouvy použijí subsidiárně.  

 

 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby patentového zástupce dle jeho 

pokynů, jeho jménem a na jeho účet, a Objednatel se zavazuje zaplatit odměnu sjednanou 

v čl. II. této smlouvy. 

 

 

3. Předmětem poskytování služeb patentového zástupce je zejména uskutečnění právních 

úkonů jménem Objednatele v tomto rozsahu: 
 

a) příprava a podání dvou mezinárodních patentových přihlášek v rámci Patent 

Cooperation Treaty (PCT) u Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO) pro 

oblast členských států EU nebo u Evropského patentového úřadu (EPO); 

 

b) provádění patentových a souvisejících rešerší v mezinárodním měřítku; 

 

c) zastupování v řízení o přihláškách před úřadem Světové organizace duševního 

vlastnictví (WIPO) a/nebo EPO; 

 

d) zprostředkování zastoupení před zahraničními (tj. mimo ČR) úřady ve věcech 

průmyslového vlastnictví, a to na základě udělené plné moci; 

 

e) vyřizování výměrů, přípisů a výzev od úřadů ve věcech průmyslového vlastnictví; 

 

f) sledování lhůt pro platby a odpovědi na výzvy úřadů; 

 

g) poradenství v oblasti práv průmyslového vlastnictví a souvisejících právních oblastech; 

 

h) poskytování právních rad a konzultací. 

 



 

4 

 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět jednotlivá plnění způsobem stanoveným ve čl. III. této 

smlouvy. 

 

 

5. Služby patentového zástupce dle této smlouvy budou poskytovány v rámci projektu 

„Operační program Praha – pól růstu ČR“ (zkráceně „OP PPR“) – „Ověření proveditelnosti 

a komerčního potenciálu výsledků výzkumu Univerzity Karlovy“ reg. č. 

CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_023/0000108 (dále také jen „PoC UK“). 

 

 

 

II.  

Odměna a platební podmínky  

 

1. Smluvní strany si sjednaly za poskytování služeb patentového zástupce smluvní fixní 

odměnu, která činí Kč [vyplní Poskytovatel v souladu se ZD, zejména odst. 1.5.] bez 

DPH   a  odpovídá  nabídkové  ceně  Poskytovatele  uvedené   v  nabídce  Poskytovatele  

k veřejné zakázce, nejvýše však do hodnoty veřejné zakázky, která činí Kč 395.000,-- 

(slovy: třistadevadesátpěttisíc) bez DPH za služby Poskytovatele dle této smlouvy, přičemž 

do tohoto limitu se započítávají i veškeré případné správní či soudní poplatky nezbytné pro 

řádné a úplné patentové řízení. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 

dle účinných právních předpisů a nezbytné příslušné správní a soudní poplatky.   

 

 

2. Odměna Patentového zástupce zahrnuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci služeb dle 

této smlouvy, včetně nákladů souvisejících. 

 

 

3. Odměna s  případnými zaplacenými správními či soudními poplatky bude Poskytovatelem 

Objednateli vyúčtována a předložena daňovým dokladem – fakturou k proplacení.  

 

 

4. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu na úhradu odměny a účelně zaplacených 

správních či soudních poplatků nejpozději k 27. 12. 2018. 

 

 

5. Sjednaná odměna s případnými zaplacenými správními či soudními poplatky je splatná do 

15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že závazek zaplatit odměnu je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na titulní straně této smlouvy. 

 

 

6. Poskytovatelem vystavená faktura musí obsahovat předmět plnění s uvedením obsahové 

náplně a registrační číslo projektu.  Dále musí faktura splňovat náležitosti daňového a 

účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění, a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

faktura takové náležitosti nebude splňovat,   popř.   bude   chybně   vyúčtována   odměna  

nebo   DPH,  bude   Objednatelem vrácena do  10  dnů  ode  dne  jejího  doručení k opravení  



 

5 

 

bez proplacení. V takovém případě  běží  u  předmětné  faktury  lhůta  splatnosti znovu ode  

dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli. Společně s fakturou zašle 

Poskytovatel Objednateli potvrzení patentového úřadu o přijetí patentových přihlášek a 

doklady  o  zaplacení  správních  poplatků.  Dokumenty Poskytovatel doručí Objednateli 

e-mailem na adresu hajic@ufal.mff.cuni.cz . Poskytovatel zašle originály dokumentů též 

v listinné podobě opatřené podpisem osoby jednající za Poskytovatele doporučenou poštou 

na adresu Objednatele. 

 

 

 

III.  

Podmínky poskytování služeb, sankce  

 

1. Způsob sjednání konkrétní služby 
 

1.1. Služby  patentového  zástupce  budou  poskytovány  ve  sjednaných termínech na základě 

e-mailových objednávek ze strany Objednatele, které budou ze strany Objednatele zasílány 

e-mailem na adresu [vyplní Poskytovatel], popř. poštou na adresu sídla patentového 

zástupce. Poskytovatel je povinen akceptovat objednávku, popř. sdělit Objednateli výhrady 

nebo  potřebu  doplnění  informací  či podkladů bez zbytečného odkladu. Jestliže nebude 

e-mailová objednávka Poskytovatelem potvrzena, příp. nebudou z jeho strany sděleny 

výhrady nebo potřeba doplnění informací či podkladů do tří pracovních dnů od odeslání 

objednávky, považuje se třetí pracovní den od odeslání objednávky za den její akceptace 

bez výhrad; totéž platí v případě doplnění informací či podkladů. Objednatel je povinen na 

písemnou žádost Poskytovatele zaslat objednávku též v listinné podobě opatřené podpisem 

osoby jednající za Objednatele. 

 

1.2. Patentový zástupce se zavazuje provádět níže vymezené služby, včetně souvisejícího 

zastupování Objednatele či dalších úkonů s nimi spojených, v následujících závazných 

termínech: 
 

I. plnění zakázky bude zahájeno nejpozději do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy;  
 

II. do 5. 12. 2018 dodat návrh patentových přihlášek k připomínkování; 
 

III. do 20. 12. 2018 dodat konečnou verzi patentové přihlášky ke schválení; 
 

IV. do 27. 12. 2018 podat patentovou přihlášku u příslušného úřadu a uhradit všechny 

příslušné nezbytné poplatky. 

 

1.3. V případě prodlení Poskytovatele s  realizací služeb v termínu dohodnutém dle 

předchozího  odstavce je  Poskytovatel  povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu Kč 

500,-- za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení    

písemného vyúčtování patentovému zástupci a za den zaplacení bude považován den 

odepsání částky smluvní pokuty z účtu patentového zástupce ve prospěch účtu Objednatele 

uvedeného ve vyúčtování smluvní pokuty. 

 

 

mailto:hajic@ufal.mff.cuni.cz


 

6 

 

2. Způsob poskytování služeb 
 

2.1. Nesjednají-li smluvní strany jinak, předá Poskytovatel zpracované listiny a jiné dokumenty 

elektronicky formou přílohy e-mailu zaslaného na adresu Objednatele: 

hajic@ufal.mff.cuni.cz a dále v listinné podobě na adresu sídla Objednatele.  

 

2.2. Poskytovatel je oprávněn činit právní jednání vůči třetím osobám, jednat jménem 

Objednatele a na jeho účet jen na základě plné moci udělené Objednatelem a jen 

v souvislosti s plněním této smlouvy a realizovat jednání podle pokynů Objednatele či 

v souladu s jeho zájmy. 

 

2.3. Poskytovatel je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich 

mezích pokyny Objednatele; je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 

Objednatele  a   využívat  důsledně  všechny  zákonné  prostředky  a  uplatňovat  vše,  co 

v mezích zákona, svého přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá za prospěšné. Jsou-li 

pokyny Objednatele nevhodné nebo v rozporu s právními či profesními předpisy, je 

povinen Poskytovatel při výkonu své činnosti upozornit Objednatele na zřejmou 

nevhodnost pokynů nebo nesprávnost předaných dokladů, jestliže mohl tuto nevhodnost 

nebo rozpornost s předpisy zjistit při vynaložení odborné péče. Trvá-li Objednatel i přes 

písemné upozornění na splnění nevhodných pokynů, neodpovídá Poskytovatel za škodu 

z toho vzniklou.  

 

 

3. Součinnost smluvních stran 
 

3.1. V průběhu poskytování služeb Objednatel předá Poskytovateli všechny listiny a sdělí 

veškeré informace, které s předmětem služeb přímo či nepřímo souvisejí a o které 

Poskytovatel požádá, jestliže jsou nutné k řádnému a včasnému poskytnutí služeb. 

Objednatel se zavazuje v této souvislosti dohodnutým způsobem spolupůsobit, poskytovat 

potřebnou součinnost, přičemž odpovídá za včasné předložení a faktickou i formální  

bezvadnost poskytnutých dokladů, údajů a informací, jejich kompletnost a odbornost.    

Objednatel je povinen zajistit nezbytnou součinnost se všemi zainteresovanými osobami, 

tj. se svými zaměstnanci, externími spolupracovníky, popř. s dalšími subjekty. 

 

3.2. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost, pokud je o to Poskytovatelem 

požádán (na e-mailové adrese: hajic@ufal.mff.cuni.cz ), a to ve lhůtě 15 dnů od obdržení 

žádosti Poskytovatele, ve které bude přesně specifikován předmět a rozsah požadované 

součinnosti. Jestliže se Objednatel, resp. jiná ze shora uvedených osob, dostane do prodlení 

s poskytnutím požadované součinnosti, prodlužuje se o dobu tohoto prodlení termín pro 

realizaci služeb Poskytovatele. 

 

3.3. Poskytovatel se zavazuje informovat průběžně Objednatele o plnění předmětu smlouvy a 

předávat mu všechny zpracované návrhy či jiné dokumenty.  

 

 

 

 

 

 

mailto:hajic@ufal.mff.cuni.cz
mailto:hajic@ufal.mff.cuni.cz


 

7 

 

IV. 

Povinnost mlčenlivosti  

 

1. Poskytovatel je vázán povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje na 

všechny údaje, které se patentovému zástupci staly přístupnými a známými při plnění 

smluvních povinností, a to zejména údaje o skutečnostech, které naplňují znaky 

obchodního tajemství nebo jsou důvěrnými informacemi Objednatele a jsou zároveň 

způsobilé Objednateli způsobit škodu. Povinnost mlčenlivosti nedopadá na informace 

poskytované v nezbytném rozsahu státním orgánům, na které mají v omezené míře nárok 

dle příslušného právního předpisu a dále na další osoby (např. odborné poradce), jestliže 

jsou rovněž ve stejném rozsahu smluvně či zákonem vázáni povinností mlčenlivosti. 

 

 

2. Za obchodní tajemství smluvní strany shodně považují konkurenčně významné, určitelné, 

ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které 

souvisejí s činností Objednatele a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 

způsobem jejich utajení. Za důvěrné informace smluvní strany shodně považují všechny 

údaje, informace, podklady a dokumenty týkající se podnikatelské činnosti Objednatele, 

včetně údajů personálních, o majetkových poměrech Objednatele a údaje obsažené 

v právních rozborech a zpracovaných návrzích, pokud nejsou veřejně známé a přístupné. 

 

 

3. Smluvní strany jsou povinny rovněž se zdržet jednání, které by mohlo ohrozit nebo 

poškodit dobré jméno a zájmy druhé smluvní strany. 

 

 

4. Pro případ porušení smluvní povinnosti dle tohoto článku patentovým zástupcem se 

sjednává smluvní pokuta ve výši Kč 100.000,-- za každé jednotlivé porušení, a to 

i v případě, že Objednateli nevznikne škoda, přičemž tímto ustanovením není dotčeno 

právo na náhradu škody. 

 

 

 

V. 

Doba trvání smlouvy, její zánik a zrušení  

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Tato smlouva zaniká před jejím splněním 

v případě, pokud  dojde k vyčerpání limitní hodnoty stanovené v čl. I. odst. 2. této smlouvy,  

tedy částky Kč 395.000,-- bez DPH za služby patentového zástupce,  nebude-li dohodnuto 

jinak. Do tohoto limitu se započítávají i případné zaplacené správní či soudní poplatky. 

 

 

2. Tato smlouva zaniká nebo se zrušuje: 
 

2.1. dohodou smluvních stran; 

 

2.2. odstoupením; 
 

 



 

8 

 

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

a) dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Objednatelem; 

b) neposkytuje-li Objednatel déle než 3 měsíce potřebnou nebo dohodnutou součinnost; 

c) je-li Objednatel v prodlení se zaplacením dohodnuté odměny déle než 60 dnů. 

  

 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

a) dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Poskytovatelem; 

b) poruší-li Poskytovatel hrubým způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy; za 

hrubé porušení se považuje zejména (ale ne výhradně) nepodání přihlášky u patřičného 

úřadu, podání jiné přihlášky, nekonzultování finální podoby přihlášky s Objednatelem, 

ztráta nebo nedodání originálů dokumentů od příslušných patentových úřadů, zjevná 

nečinnost, propadnutí termínů jednotlivých činností dle této smlouvy a podobně; 

c) v jiných případech stanovených zákonem. 

 

Odstoupení musí být oznámeno písemně druhé smluvní straně a musí být odůvodněno.  

 

 

3. V případě zániku nebo zrušení této smlouvy jsou smluvní strany povinny si nejpozději do 

30 dnů ode dne jejího skončení vypořádat vzájemné závazky a Poskytovatel je povinen 

předat Objednateli veškerou dokumentaci, týkající se předmětu této smlouvy. 

 

 

4. Poskytovatel je povinen po dobu 30 dnů ode dne, kdy doručil Objednateli oznámení o 

odstoupení od smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony tak, aby Objednatel neutrpěl 

újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, pokud Objednatel neučinil jiné 

opatření nebo sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

 

 

5. Smlouva též zaniká jejím splněním. 

 

 

 

VI. 

Dohoda o plné moci  

 

1. Současně  s  podpisem této smlouvy Objednatel patentovému zástupci uděluje plnou moc 

k jednání jeho jménem v rámci této smlouvy. Pokud zákon nebo povaha věci vyžaduje 

zvláštní formu plné moci, vystaví Objednatel na zvláštní listině Poskytovateli (na jeho 

žádost) příslušnou plnou moc. 

 

 

2. Objednatel souhlasí s tím, že Poskytovatel v případě potřeby dále zmocní k provedení 

potřebných úkonů třetí osobu. V těchto případech však nese Poskytovatel plnou 

odpovědnost za jednání těchto zmocněných osob. 

 

 

 



 

9 

 

VII.  

Další  práva a povinnosti  

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat patentovému zástupci průběžné, včasné, úplné, 

pravdivé a přehledné informace a současně mu předávat veškerý spisový materiál nezbytný 

k výkonu činnosti patentového zástupce podle této smlouvy.  

 

 

2. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti dle této smlouvy jednat s potřebnou 

odbornou péčí a svědomitostí, řídit se pokyny Objednatele s výjimkou takových případů, 

kdy je to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a nelze-li souhlasu Objednatele 

dosáhnout včas. 

 

 

3. Objednatel je oprávněn požadovat po patentovém zástupci poskytnutí služeb 

v přiměřených časových termínech. Toto se netýká naléhavých případů, kterými se pro 

účely této smlouvy rozumí situace, kdy Objednatel potřebuje bezodkladně poskytnout 

službu a jejím neposkytnutím Objednateli hrozí vážná újma na jeho právech, či právem 

chráněných zájmech – v uvedených případech je Poskytovatel povinen službu poskytnout 

bezodkladně. 

 

 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle  §  2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v účinném znění. 

 

 

5. Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu uvedeného v čl. I., odst. 5. této smlouvy, z jehož prostředků je služba hrazena, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Zadávacího řízení, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném 

znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění)  

 

 

6. Poskytovatel   se  zavazuje  uchovávat  všechny  doklady  a  účetní   záznamy  související 

s plněním Výběrového řízení a této smlouvy minimálně po dobu 10 let od ukončení 

smlouvy, pokud český právní řád či pravidla projektu, z jehož prostředků je služba hrazena, 

nestanovují lhůtu delší. Tyto dokumenty a účetní záznamy budou uchovávány způsobem 

stanoveným platnými právními předpisy. 

 

 

7. Poskytovatel je povinen  poskytnout subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků je služba hrazena, případně dalším kontrolním orgánům podle platných 

právních předpisů, přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené  právními  

předpisy,  např. zákon  č. 255/2012 Sb.,  o  kontrole  (kontrolní  řád), v účinném znění. 



 

10 

 

Poskytovatel je povinen zajistit subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu (jedná 

se o projekt financovaný ze zdrojů uvedených v čl. I., odst. 5. této smlouvy), z jehož 

prostředků je služba hrazena, možnost kontrolovat ve smyslu výše uvedeného odstavce i 

své případné poddodavatele. 

Poskytovatel je oprávněn povinnost dle tohoto odstavce odepřít v případě, pokud by tím 

mohlo dojít k porušení povinností plynoucích pro něj z příslušných právních předpisů. 

 

 

8. Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce 

(Poskytovatel) v den uskutečnění zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce 

zdanitelného plnění (Objednatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) 

na účet Finančního úřadu místně příslušného pro Poskytovatele. Pokud příjemce 

(Objednatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce 

(Objednatel) si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči Poskytovateli. 

 

 

9. Pokud správcem daně nebude zveřejněn v den úhrady faktury bankovní účet, na který 

příjemce zdanitelného plnění má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění 

(Objednatel) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního 

úřadu místně příslušného pro Poskytovatele. Pokud příjemce (Objednatel) uhradí za 

Poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce (Objednatel) si o tuto 

úhradu poníží platbu faktury vůči Poskytovateli. 

 

 

 

VIII.  

Společná ustanovení  

 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 

této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno 

jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění, o tom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, 

vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.  

 

 

3. Smluvní strany jsou vázány povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje 

na všechny informace, které se týkají této smlouvy a smluvním stranám se staly přístupnými 

a známými při plnění smluvních povinností, a to zejména údaje o skutečnostech, které 

naplňují znaky obchodního tajemství nebo jsou důvěrnými údaji či sděleními smluvních 

stran. 

 

 



 

11 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti mezi smluvními stranami 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, o „Příkazu“ 

a ostatními ustanoveními tohoto zákona a ustanoveními zákona č. 417/2004 Sb., o 

patentových zástupcích a o změně zákona o opatřeních na ochranu průmyslového 

vlastnictví, v účinném znění. Smluvní strany se rovněž zavazují dodržovat Pravidla pro 

žadatele a příjemce (verze 4.3, datum účinnosti od 3. 5. 2018) v rámci OP PPR.  

 
2. Tato smlouva může být dále měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě stran 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 

smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.  

 
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 

ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 

smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 

ustanovení, které svým účelem nejlépe odpovídá záměru původního ustanovení neplatného 

ustanovení. 

 
5. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno. 

 
7. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků 

této smlouvy vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se důkladně 

seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

V ……………….. dne ……………..  V Praze dne ……………………. 

 

 

 

 

………………………………………    …..……………………………………… 

              doplní Poskytovatel            prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

         děkan Matematicko-fyzikální fakulty UK 

      za Poskytovatele               za Objednatele 


